Respondet ad hoc argumentum Petrus Martyr, lib. contra Gardinerum, obiecto 62. & 157. Irenæum non probare Christum esse Filium Creatoris, vel Creatorem ex transmutatione panis in corpus suum, sed ex eo, quod virtutur pane ad corpus suum significandum, & quia Patri gratias agit, cum pater illius virtutur: non enim decebat, ut Filius illius Dei, qui est contrarius Creatori, vteretur rebus aduersarij sui, & de illis Patri suo gratias ageret.

A T CONTRÀ; nam **I N P R I M I S** argumentum ex yisu rerum Creatoris fecerat Irenæus in proximis verbis superioribus dixerat enim solam Ecclesiam rectè offerre Deo oblationem cum gratiarum actione ex creatura eius, hereticos autem offerre non posse, cum non agnoscant eum esse Creatorem. Quid ergo opus erat, ut rursus idem argumentum repeteret? **A D D E**, quod illa verba: Quomodo autem constabit ei, &c. indicant nouum argumentum inchoari; alioqui dixit: Quomodo enim, si hæc ratio ad argumentum precedens pertineret. **D E I N D E**, Irenæus hoc loco ex Eucharistia probat Christum non solum esse Filium Creatoris, sed etiam ipsum Creatorem, cum ait, non posse constare panem Eucharistia esse corpus Domini sui, nisi fateantur ipsum esse Verbum. Iudicat per quod lignum fructificat, defluunt fontes, &c. At hoc argumentum nihil concludit, nisi ponamus veram, & realern mutationem in pane fieri. Posset enim Christus vesti pane ad corpus suum significandum, etiamsi non esset Creator illius panis; quemadmodum nos viuimus hedera, quam non circuimus, ad vinum designandum. Immò nec probat hoc argumentum Christum esse Filium Creatoris: potest enim vires omnibus Creatoris etiam is, qui nō est Filius Creatoris. Siquidem probat, id solum est, Christum non esse aduersariū Creatoris, nec enim vteretur rebus aduersarij sui. At Irenæus Filium

lium Creatoris, & Creatorem affirmat esse Christum ex hac mutatione panis in corpus suum.

S E C V N D V M testimonium est in eodem capite in illis verbis: *Quomodo autem rursus dicunt, carnem in corruptionem denicare, & non percipere vitam, qua à corpore Domini, & sanguine alitur? Et paulò infra: Quemadmodum enim qui est à terra panis percipiens vocationem Dei, iam non communis panis est, sed Eucharistia ex duabus rebus constans, terrena, & cœlesti: sic & corpora nostra percipientia Eucharistiam, iam non sunt corruptibilia, sicutem resurrectionis habentia.*

Ex his verbis tria argumenta colligimus. **P R I M U M** est: Corpora nostra incorruptibilia fiunt, quia aluntur corpore Christi: ergo corpus Christi non solum animis percipitur, sed etiam corpore ex Irenæi sententia. At corpus non potest in cœlum descendere, vt ibi gustet Christi carnem; ergo verè præsens est in Eucharistia ipsa Christi caro. **S E C V N D V M** est: Panis terrenus post inuocationem Dei, seu mysticas preces, non est amplius communis panis, sed est cibus constans duabus rebus, una terrena, altera cœlesti. Non potest autem res illa cœlestis esse, nisi corpus Christi; igitur verè est in Eucharistia corpus Christi. **T E R T I U M:** Ita panis mutatur ex terreno in cœlestem per inuocationem Dei, sicut corpora nostra mutabuntur per Eucharistiam ex mortalibus in immortalia. Sed corpora nostra re ipsa fient immortalia, non autem sola significatione: igitur panis terrenus re ipsa fit corpus Christi, non sola significatione.